ลกัษณะคลา้ยกบัตลกหลวงในราชสาํนกั เป็นผูส้ร้างความบนัเทิงท่ีทั้งเล่นดนตรี เตน้ระบาํ เกอิชาใน

สมยัแรกนั้นเป็นผูช้ายลว้น ส่วนผูห้ญิงท่ีทาํหนา้ท่ีแบบเดียวกนันั้นจะเรียกวา่ ‚อนนะเกอิชา‛ แต่ใน

ปัจจุบนัเหลือเพียงเกอิชาท่ีเป็นผูห้ญิงเท่านั้น เกอิชาถือกาํเนิดในค.ศ.1750-1751 (พ.ศ.2293-2294)

ซ่ึงอยูใ่นสมยัโทกุงาวะ

การท่ีจะกา้วสู่การเป็นเกอิชาท่ีแทจ้ริงนั้นไม่ไดเ้ป็นกนัง่ายๆ จะตอ้งไดรั้บการฝึกฝนอย่าง

หนกัตั้งแต่วยัเด็ก โดยมกัจะถูกซ้ือตวัจากครอบครัวท่ียากจนโดยจะเขา้ไปอาศยัอยู่กบัสํานกัเกอิชา

ในช่วงวยัเด็กจะทาํงานเป็นหญิงรับใช้และเขา้เรียนฝึกอบรมศิลปะต่างๆ ของญ่ีปุ่น โดยมีการฝึก